
Školská rada při ZŠ s RVJ Bronzová 2027, Praha 5 

Zápis ze zasedání školské rady 

Na základě pozvánky předsedkyně školské rady ze dne 13. srpna 2024 proběhlo dne 29. srpna 2024 

zasedání  školské rady při ZŠ s RVJ Bronzová 2027, Praha 13, Stodůlky.  

Body programu: 

1. Aktualizace školního řádu od 1. 9. 2024 

2. Aktualizace školního vzdělávacího programu od 1. 9. 2024 

3. Závěr z mimořádné inspekce ČŠI - prošetření stížnosti (červen 2024) 

4. Organizační změny 2024/2025 

5. Organizace školního roku 2024/2025 

6. Různé 

Členové školské rady: 

David Zelený - přítomen 
Mgr. Šárka Kubištová - přítomna 
Bc. Lucie Šopíková - přítomna 
Mgr. Václav Hrdlička, Dis. - přítomen 
Ing. Pavlína Konkolská - přítomna 
Mgr. Vladislava Šváchová - přítomna  
 
Host: 
Mgr. Ivo Hrstka, MBA – ředitel školy 
 
Paní Šváchová přivítala členy školské rady a hosta, kterému předala slovo.  Pan ředitel Ivo Hrstka 
představil členům školské rady následující: 
                
1) Školní a klasifikační řád  

 Pan ředitel předložil návrh aktualizovaného  školního a klasifikačního řádu 

 Zapracovány např. přechod na elektronické omluvné listy, kritéria pro hodnocení žáků,   
procentuální hodnocení docházky, atp. 

 Úprava minimálního počtu známek u žáků 1. stupně  
 

Navržené změny byly členy školské rady jednomyslně schváleny. 
                
2) Školní vzdělávací program 
Pan ředitel předložil návrh aktualizovaného  školního vzdělávacího programu (ŠVP) a ŠVP pro družinu, 
který je rovněž povinným dokumentem školy 
 
Příklady změn:   
                           § 2. stupeň 

 v 9. třídě zrušena hudební výchova 

 nově Informatika od 6. do 9. ročníku 

 možnost volitelného seminář buď český jazyk  nebo matematika 

 zrušen předmět psaní všemi deseti 

 zavedeny laboratoře z fyziky, chemie, přírodopisu, sportovní hry                                  

 v 8. a 9. třídách možnost hodiny konverzace Nj či ŠJ 

 v 6. ročnících v jazykových třídách přidána jedna hodina angličtiny týdně 



Školská rada při ZŠ s RVJ Bronzová 2027, Praha 5 

                            § 1. stupeň 

 Pro tento školní rok zatím pan ředitel formálně zredukoval výuku v  1. třídě s rozšířenou 
výukou angličtiny, nedostatečné pedagogické pokrytí, třída nebyla otevřena  

 Výuka s vložením angličtiny do určitých předmětů v 2. - 5. ročníku (třídy C) bude zajištěna 

 Výuka angličtiny - 4 dedikovaní pedagogové, kteří učí pouze angličtinu 
                                

 ŠVP pro školní družinu – platnost od 1. 9. 2024  
 

Předložené ŠVP byly členy školské rady jednoznačně schváleny. 
            
3) Návštěva školní inspekce v červnu 2024 

 Stížnost zákonných zástupců na nedostatečné prošetření jejich stížnosti. 
 

Školská rada se s výstupem ČŠI seznámila a vzala na vědomí. 
                     
 4) Novinky za uplynulý školní rok 

 První školní rok pana ředitele 

 Hodnotí situaci jako stabilizovanou 

 Pozice všech pedagogů, asistentů a vychovatelů pokryty 

 Nová vedoucí školní jídelny – paní Jana Bartošová 

 Nový personál na recepci školy 

 Nové paní uklízečky 
                                           
 5) Investice 

 Kamerový systém - nově nainstalované kamery u hlavních vchodů namísto původního 
nefunkčního 

 Investice v tělocvičně – sportovní vybavení, oprava stěn tělocvičny 

 Výměna některého vybavení ve školní jídelně a kuchyni 

 Oprava části schodiště v budově  

 Kompletní mytí oken a žaluzií 

 Zajištěn a využit grant z fondu UNICEF na vzdělání a volnočasové aktivity 

 Změna učebnic pro Aj a NJ na 2. stupni 

 Interaktivní 3D podlaha Fly Sky – pro žáky 1. Stupně a ŠD 
                
6) Některé z novinek pro začínající školní rok 

 Nový systém na vyzvedávání dětí ze školní družiny - BELLhop 

 Nová ZUŠ v budově  školy - hudební škola (kytara, klavír, popový zpěv, flétna) 

 Připravuje se příprava na cambridgské zkoušky na různých úrovních včetně vykonání zkoušek 
v budově školy 

 Zajištění odpolední přípravy pro žáky 5. a 9. ročníků na přijímací zkoušky na střední školy 
přímo v budově školy s externími učiteli  

 
Členové školské rady poděkovali panu Hrstkovi za jeho celoroční práci a popřáli mu hodně štěstí do 
nového školního roku. 
  
                                                                                          ___________________________________ 

                                                                                                 Podpis předsedkyně školské rady  

Zapsal:  Mgr. Václav Hrdlička, Dis. 

V Praze dne 29. srpna 2024 


